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9) http://kostat.go.kr 참조> .
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15) 참조.

연도 총 혼 건수
결혼

결혼건수
한 남( )
외 여+ ( )

한 여( )
외 남+ ( )

비

2000 332,090 11,605 6,945 4,660 3.5

2001 318,407 14,523 9,684 4,839 4.6

2002 304,877 15,202 10,698 4,504 5.0

2003 302,503 24,776 18,751 6,025 8.2

2004 308,598 34,640 25,105 9,535 11.2

2005 314,304 42,356 30,719 11,637 13.5

2006 330,634 38,759 29,665 9,094 11.7

2007 343,559 37,560 28,580 8,980 10.9

2008 327,715 36,204 28,163 8,041 11.0
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16) 참조.

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

외 인과

혼인
11,605 14,523 15,202 24,776 34,640 42,356 38,759 37,560 36,204

한 남자■

외 여자+
6,945 9,684 10,698 18,751 25,105 30,719 29,665 28,580 28,163

한 여자■

외 남자+
4,660 4,839 4,504 6,025 9,535 11,637 9,094 8,980 8,041
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17) 참조.
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18) 보 참조, 2009.11. 22 <http://www.joins.com> .
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분

시도별 혼인건
수 한 남자 외 여자 혼인

2008
(A)

2008
(B)

농림어업종
사 과男
혼인

(B/A)
2008
(C)

(C/B)

* 327,715 28,163 8.6 2,472 8.8

울 71,753 5,509 7.7 43 0.8

부 산 20,149 1,534 7.6 37 2.4

대 13,743 923 6.7 32 3.5

인 천 18,108 1,624 9.0 29 1.8

주 8,472 649 7.7 27 4.2

대 9,499 746 7.9 18 2.4

울 산 7,837 570 7.3 9 1.6

경 기 78,004 6,439 8.3 247 3.8

강 원 8,517 811 9.5 146 18.0

충 북 9,512 975 10.3 141 14.5

충 남 13,354 1,517 11.4 296 19.5

북 10,399 1,389 13.4 325 23.4

남 10,480 1,448 13.8 388 26.8

경 북 15,634 1,524 9.7 358 23.5

경 남 20,497 1,732 8.5 289 16.7

주 3,445 357 10.4 87 24.4
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연 도

초 중 고 계

원
증감

(%)
원

증감

(%)
원

증감

(%)
원

증감

(%)

2005 5,332 583 206 6,121

2006 6,795 27,4 924 58.5 279 35.4 7,998 30.6

2007 11,444 68,4 1,588 71.9 413 48.0 13,445 68.1
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연 도

초 중 고 계

원
증감

(%)
원

증감

(%)
원

증감

(%)
원

증감

(%)

2005 995 352 227 1,574

2006 1,115 12.0 215 -39.0 61 -73.1 1,391 -11.6

2007 755 -32.3 391 81.9 63 3.3 1,209 -13.0



- 18 -



- 19 -

29)

30)

31)



- 20 -

32)

33)

34)



- 21 -

35)



- 22 -

�



- 23 -



- 24 -

40)

41)



- 25 -



- 26 -



- 27 -

45)



- 28 -



- 29 -



- 30 -



- 31 -



- 32 -



- 33 -



- 34 -



- 35 -



- 36 -

바람 다1. . 겨울8.

보고 싶다2. . 마 다9. .

천 번개가 친다3. . 슬프다10. .

함께4.

좋아
시계11.

강아지 함께 다 어5. 12.

고 양간 고친다6. . 사과 좋아해13.

티끌 아 태산7. 전거 타고 간다14. .

해한 내 )

1) 8)

2) 9)

3) 10)

4) 11)

5) 12)

6) 13)

7) 14)

감



- 37 -

사랑스럽다 초조한

신비 다 짜증나다

행복하다 다

슬프다 비참하다

거칠다 질투

만족스럽다 평화 운

열정적 겁에질린

지루하다 울적한

환상적 포근하다

감동적 다 달콤한
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지 도 료*

52) 버 백과사전, http://100.naver.com/100.nhn?docid=132121
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지 도 료*

그림< 5> 그림< 6>

그림< 7> 그림< 8>

그림< 9> 그림< 10>
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지 도 료*

그림< 11>프리다칼 화상< 1940 > 그림< 12> 프리다칼
내마 디에고< 1943>

그림< 13> 난도 보태 화상< > 그림< 14> 엔 뮌진 무제1992 < >
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제 과정상

문 나 어

운 점

사에게

질문한다.



- 55 -



- 56 -



- 57 -



- 58 -



- 59 -



- 60 -



- 61 -

제 과정상

문 나 여

운 점

사에게

질문한다.
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